

# GENERAL FRUIT



## Especificación técnica Mix Waffles & Gofres

### Descripción:

Preparado en polvo para la elaboración de creps

### Ingredientes:

Harina de TRIGO, LECHE en polvo, HUEVO en polvo, suero de LECHE en polvo, azúcar.

Gasificantes: difosfato disódico y bicarbonato sódico, sal.

### Aspecto:

Polvo fino color marfil.

### Características del producto:

#### **Información Nutricional**

Valor energético	1510,0 KJ/100g
Valor nutricional	361,0 Kcal/100g
Grasas	5,0 g/100g
Grasas Saturadas	2,2 g/100g
Grasas Monoinsaturadas	1,7 g/100g
Grasas poliinsaturadas	1,1 g/100g
Hidratos de Carbono	66,9 g/100g
De los cuales Azúcares	11,7 g/100g
De los cuales polioles	0,0 g/100g
De los cuales almidones	55,2 g/100g
Fibra	2,4 g/100g
Proteínas	15,6 g/100g
Minerales	1,6 g/100g
De los cuales Sodio	393,8 mg/100g
Sal ( sodio x 2,5 )	1,0 g/100g
Humedad	12,5 g/100g
Alcohol	0,0 g/100g

### **Parámetros físico-químicos:**

Humedad- (IR) – Máxima del 15%

### **Parámetros microbiológicos:**

Aerobios mesófilos totales	< 1000000 ufc/g
Enterobacterias	< 10000 ufc/g
Escherichia coli	< 100 ufc/g
Mohos	< 10000 ufc/g
Levaduras	< 10000 ufc/g
Staphylococcus aureus	< 100 ufc/g
Bacillus cereus	< 100 ufc/g
Clostridios sulfito-reductores	< 10 ufc/g
Salmonella spp	Ausencia en 25 g
Listeria monocytogenes	Ausencia en 25 g

### **Vida útil, Condiciones de almacenaje y Embalaje:**

**Vida útil:** 270 días

**Condiciones de almacenaje:** Conservar en lugar fresco y seco, evitando temperaturas extremas y manteniendo los envases cerrados protegidos de la luz y la humedad.

**Embalaje:** Sacos

### **Información Alérgenos ( Según Reglamento 116/2011/EU ):**

	En receta	Contaminación cruzada
Cereales que contengan gluten	Presente	
Crustáceos y derivados	Ausente	Ausente
Huevo y derivados	Presente	
Pescado y derivados	Ausente	Ausente
Cacahuets y derivados	Ausente	Ausente
Soja y derivados	Ausente	Presente
Leche y derivados	Presente	
Frutos de cáscara y derivados	Ausente	Ausente
Apio y derivados	Ausente	Ausente
Mostaza y derivados	Ausente	Ausente
Sésamo y derivados	Ausente	Ausente
Dióxido de azufre y sulfitos (>10ppm)	Ausente	Ausente
Altramuz y derivados	Ausente	Ausente
Moluscos y derivados	Ausente	Ausente

### **Contaminantes:**

El producto está garantizado a nivel de seguridad alimentaria y cumple con la legislación vigente en materia de:

Micotoxinas

Metales Pesados

Pesticidas

El control de estos contaminantes se basa en un plan de muestreo basado en análisis de riesgo.

### **Irradiación:**

El producto no ha sido tratado ionizante ni contiene ingredientes irradiados

### **Legislación Aplicable:**

De acuerdo con la legislación vigente.